
UCHWAŁA NR V/26/24 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie pozbawienia  kategorii drogi gminnej  poprzez wyłączenie jej części z użytkowania  jako  
drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 10 ust 1,2 i 3 oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 
o drogach publicznych  (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 320 ) Rada Gminy Nowe Piekuty uchwala co 
następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi gminnej nr 107638B położonej w obrębie 
ewidencyjnym Łopienie Szelągi  poprzez wyłączenie  z użytkowania jako drogi publicznej nieruchomości 
stanowiącej część działki nr ew. 180/2 (obręb 0022) Łopienie Szelągi Gmina Nowe Piekuty. 

§ 2. Szczegółowe  położenie  i przebieg drogi wyłączonej  z użytkowania   jako droga publiczna, o której 
mowa  w § 1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały, na którym wyłączona część 
nieruchomości oznaczona została kolorem czerwonym. 

§ 3. Wykonania  uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

§ 4. Uchwała podlega  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Podlaskiego z mocą 
obowiązywania od dnia 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E678014-1038-488B-B5A8-BD14723829E3. Podpisany Strona 1



 

Fragment drogi gminnej nr 107638B 

przeznaczony do pozbawienia kategorii drogi 

publicznej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E678014-1038-488B-B5A8-BD14723829E3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Nowe Piekuty zgodnie z art. 7 ust. 2 oraz art. 10 ust. 2 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320) zwraca się z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej 
pozbawienia kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej części z użytkowania jako drogi publicznej. 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 320) organem  właściwym do  pozbawienia dotychczasowej  kategorii jest organ właściwy do 
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

 Zgodnie z art.10 ust.2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do  
zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie z art. 7 ust.2 w/w ustawy zaliczenie do kategorii 
dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminnej po zaciągnięciu opinii właściwego zarządu 
powiatu. 

 Zaliczenie i pozbawienie  kategorii dróg gminnych   położonych na terenie gminy Nowe Piekuty należy 
do kompetencji  Rady Gminy Nowe Piekuty. 

 Wyłączenie części drogi publicznej nr 107638B z użytkowania  jako drogi publicznej, oraz 
pozbawienie jej fragmentu kategorii drogi publicznej wynika z zamiaru dokonania podziału działki nr ew. 
180 ( obręb 0022) Łopienie Szelągi, w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości 
przyległej. 

 Wyłączenie części drogi gminnej nr 107638B  z użytkowania  jako  drogi publicznej   nie wpłynie  na 
pogorszenie   parametrów technicznych drogi mających znaczenie dla jej użytkowników, nie ulegnie 
zmianie obsługa komunikacyjna  nieruchomości  do niej przyległych. Żadna z istniejących nieruchomości 
nie zostanie pozbawiona również dostępu do drogi publicznej. 

W   przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust.2 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o  drogach   publicznych     
uzyskano    opinie   Zarządu    Powiatu Wysokomazowieckiego   (Uchwała nr 13/67/2024 z dnia 
20.09.2024r.). 

 W  stanie obecnym przedmiotowa część drogi nie jest użytkowana. Teren nie jest utrzymywany jako 
droga i nie ma  innych  znamion  użytkowania terenu jako droga.  Potrzeba pozbawienia kategorii drogi 
gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania wynika z faktu, że częściowo została ona zagospodarowana 
przez osoby fizyczne, które wyraziły wolę jej zakupu.  Nadmienić należy , iż z przedmiotowego fragmentu 
drogi nie korzystają właściciele sąsiednich nieruchomości. 

 Zbycie przedmiotowego   fragmentu drogi  gminnej musi  być   poprzedzone pozbawieniem jej 
kategorii drogi publicznej poprze wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E678014-1038-488B-B5A8-BD14723829E3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/26/24 RADY GMINY NOWE PIEKUTY z dnia 27 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


